

PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA- CE

CONCORRÊNCIA PMH 030724 – CE - SITDUMA

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta Escrita, relativa ao Objeto da CONCORRÊNCIA **PMH 030724 – CE - SITDUMA**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

PROPONENTE: A.T. MESQUITA-ME
ENDEREÇO: Rua Gessi Maciel de França, 1443, Centro, Nova Hidrolândia, Hidrolândia, CE
CNPJ Nº: 24.022.534/0001-87
TELEFONE: (88) 99805-4367
BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: 3728-1, 14966-7

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSÁVEL LEGAL: Antonio Teixeira Mesquita
CPF Nº: 035.826.733-16
TELEFONE: (88) 99805-4367

3. OBJETO

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: **EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA–CEARÁ.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR PROPOSTO (R\$)
1.0	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA–CEARÁ	595.102,81
IMPORTA O PRESENTE O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL R\$ 595.102,81 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)		

4. VALIDADE DA PROPOSTA

A PRESENTE PROPOSTA PREÇOS É VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

5. DECLARAÇÃO

ANTONIO
TEIXEIRA
MESQUITA:03582
673316

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA:03582673316
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=
27842417000158, OU=AC SyngularID Multipla,
O=ICP-Brasil, CN=ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA:03582673316
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.22 12:26:45-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Declara expressamente a proponente que os valores incluem todos os custos e despesas, sem se limitar a: custos diretos e indiretos, deslocamento, material, salários, encargos sociais e trabalhistas, taxas, impostos, indenizações e transportes diversos e outras despesas de qualquer natureza que se fizerem necessárias ao perfeito cumprimento do objeto especificado no objeto de deste edital da CONCORRÊNCIA PMH 030724 – CE - SITDUMA e seus Anexos, não gerando qualquer vínculo empregatício com os sócios, empregados e/ou propostos da Contratada.

HIDROLÂNDIA, CE, 22 DE JULHO DE 2024.
ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=27842417000158, OU=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.07.22 12:27:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

A.T. MESQUITA-ME

CNPJ: 24.022.534/0001-87

ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA

SÓCIO-DIRETOR

PLANILHA ORÇAMENT, A

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

LOCAL: DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA: 22/07/2024

VERSÃO: 028 SEM DESONERAÇÃO

SEINFRA: 2024/01 COM DESONERAÇÃO

SINAPI: 2024/03 SEM DESONERAÇÃO

Composições Proprietas:

BDI: 20,97%

HORA: 114,15%

MES: 71,31%

115,02% 71,66%


0,00% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	10,00	R\$ 237,38	R\$ 49,78	R\$ 2.871,60
1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	102,44	R\$ 72,23	R\$ 87,38	R\$ 8.951,21
1.3	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,91	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 465,05
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
2.1	CXXX1-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	100,00	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 33.139,00
OBRAS DE DRENAGEM								
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	3.024,30	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 123.058,77
3.2	C3270	CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	102,44	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 43.050,41
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO								
4.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	8.192,58	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 371.123,87
SERVIÇOS DIVERSOS								
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	9.216,96	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 12.442,90
						VALOR BDI TOTAL:		R\$ 103.091,11
						VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 492.011,70
						VALOR TOTAL:		R\$ 595.102,81

ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA:0358267
3316

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA
 MESQUITA:03582673316
 ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OJ=27842417000158,
 OU=AC-SynquarID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=ANTONIO
 TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.07.22 12:27:28-03'00"
 Foxit PDF-Reader Versão: 2023.2.0

RESUMO DO ORÇAMENTO

 NOSSO PROJETO É CONSTRUIR SEU SONHO!	OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA : 22/07/2024	BDI : 20,97%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	HORA	MES	
	CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%
		SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
		Composições Próprias:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.287,86	2,06%	
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 33.139,00	5,57%	
3	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 166.109,18	27,91%	
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO	R\$ 371.123,87	62,36%	
5	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 12.442,90	2,09%	
		VALOR BDI TOTAL:	R\$ 103.091,11	100,00%
		VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 492.011,70	
		VALOR TOTAL:	R\$ 595.102,81	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA : 22/07/2024		BDI : 20,97%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



1.1. 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 185,00	R\$ 185,00
00005065	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,01130000	R\$ 19,57	R\$ 0,22
00005069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,01320000	R\$ 10,49	R\$ 0,13
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	3,20830000	R\$ 4,38	R\$ 14,05
TOTAL Material:						R\$ 199,40

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37290000	R\$ 22,41	R\$ 8,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11860000	R\$ 18,26	R\$ 20,42
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 28,77

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	SINAPI	M2	0,50000000	R\$ 18,43	R\$ 9,21
TOTAL Serviço:						R\$ 9,21
VALOR:						R\$ 237,38

1.2. 93358 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (M3)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,95600000	R\$ 18,26	R\$ 72,23
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 72,23
VALOR:						R\$ 72,23

1.3. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 63,2700	R\$ 126,5400
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 1,1800	R\$ 4,7200
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 2,3200	R\$ 9,2800
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 140,5400

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	2,96000000	R\$ 21,1000	R\$ 62,4560
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	2,96000000	R\$ 29,6400	R\$ 87,7344
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	3,70000000	R\$ 35,6000	R\$ 131,7200
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 281,9104
VALOR:						R\$ 422,45

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA: 22/07/2024	BDI: 20,97%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/03-SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			114,15%
			71,31%
			-
			115,02%
			71,66%
			0,00%
			0,00%



2.1. CXXX1-- ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

Não cadastrado		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CXXX1--	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	1,00000000	R\$ 273,94	R\$ 273,94
TOTAL Não cadastrado:						R\$ 273,94
VALOR:						R\$ 273,94

3.1. 94273 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024 (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00660000	R\$ 92,50	R\$ 0,61
00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	R\$ 22,58	R\$ 22,69
TOTAL Material:						R\$ 23,30
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22960000	R\$ 22,71	R\$ 5,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22960000	R\$ 18,26	R\$ 4,19
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,40
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00180000	R\$ 525,90	R\$ 0,94
TOTAL Serviço:						R\$ 0,94
VALOR:						R\$ 33,64

3. C3270 CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.) (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 19,0700	R\$ 0,0000
10680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,8900	R\$ 23,8900
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 23,8900
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	R\$ 0,5300	R\$ 155,8200
TOTAL Material:						R\$ 155,8200
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	4,44000000	R\$ 20,2600	R\$ 89,9544
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 89,9544
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,88700000	R\$ 7,6800	R\$ 6,8122
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 84,8400	R\$ 70,9262
TOTAL Serviço:						R\$ 77,7384

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA : 22/07/2024		BDI : 20,97%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



VALOR:	R\$ 347,40
---------------	-------------------

4.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	R\$ 23,1700	R\$ 1,1585
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	R\$ 99,6400	R\$ 0,9964
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,1549

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 51,8000	R\$ 7,7700
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	R\$ 83,8100	R\$ 12,5715
TOTAL Material:						R\$ 20,3415

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,22200000	R\$ 26,8600	R\$ 5,9629
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,44400000	R\$ 20,2600	R\$ 8,9954
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 14,9583

VALOR:	R\$ 37,45
---------------	------------------

5.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,05550000	R\$ 20,2600	R\$ 1,1244
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,1244

VALOR:	R\$ 1,12
---------------	-----------------

ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA:0358267331

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA 0358267331
ID: 0358267331-0358267331-0358267331-0358267331
CPF: 0358267331-0358267331-0358267331-0358267331
Razão: 0358267331-0358267331-0358267331-0358267331
Localização: 0358267331-0358267331-0358267331-0358267331

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA :	22/07/2024	BDI :	20,97%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FONTE:	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	0,00%	0,00%
		Composições Programas	PRÓPRIA		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.287,86	25,00 % R\$ 3.071,97	25,00 % R\$ 3.071,97	25,00 % R\$ 3.071,97	25,00 % R\$ 3.071,95	100,00 % R\$ 12.287,86
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 33.139,00	25,00 % R\$ 8.284,75	25,00 % R\$ 8.284,75	25,00 % R\$ 8.284,75	25,00 % R\$ 8.284,75	100,00 % R\$ 33.139,00
3	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 166.109,18	25,00 % R\$ 41.527,30	25,00 % R\$ 41.527,30	25,00 % R\$ 41.527,30	25,00 % R\$ 41.527,28	100,00 % R\$ 166.109,18
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 371.123,87	25,00 % R\$ 92.780,97	25,00 % R\$ 92.780,97	25,00 % R\$ 92.780,97	25,00 % R\$ 92.780,96	100,00 % R\$ 371.123,87
5	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 12.442,90	25,00 % R\$ 3.110,73	25,00 % R\$ 3.110,73	25,00 % R\$ 3.110,73	25,00 % R\$ 3.110,71	100,00 % R\$ 12.442,90
		R\$ 595.102,81	R\$ 148.775,72	R\$ 148.775,72	R\$ 148.775,72	R\$ 148.775,65	R\$ 595.102,81
			R\$ 148.775,72	R\$ 297.551,44	R\$ 446.327,16	R\$ 595.102,81	




R

ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA:0358267
3316

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA
 MDS: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=27642417000158
 ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.07.22 12:29:58-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

COMPOSIÇÃO DO BDI

 <p style="font-size: 8px;">NOSSO PROJETO É CONSTRUIR SEU SONHO!</p>	OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA : 22/07/2024	BDI : 20,97%	
	DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FONTE	VERSÃO	
	LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	HORA	MES	
	CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%
		SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01%
DF	Despesas financeiras	1,11%
R	Riscos	0,56%
	TOTAL	5,68%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,40%
L	Lucro	7,54%
	TOTAL	7,94%
	Impostos	
I	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	0,00%
	TOTAL	5,65%

BDI = 20,97%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA : 22/07/2024	BDI : 20,97%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FORTE	VERSÃO
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	2024/03 SEM DESONERAÇÃO
			PROPRIA
			HORA
			MES
			114,15%
			71,31%
			-
			-
			115,02%
			71,66%
			0,00%
			0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86%	0,64%
B4	13º Salário	11,10%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,06%	0,04%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,66%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	13,56%	10,18%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		49,69%	19,86%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	0,94%	0,71%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65%	1,99%
C5	Indenização Adicional	0,47%	0,35%
TOTAL		9,75%	7,32%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	18,29%	7,31%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
TOTAL		18,78%	7,68%

A + B + C + D = 115,02% 71,66%

ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA 03582673316

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA 03582673316
ID: CN=BR, OU=Viteco/Referencia, OU=27342417000158, OU=AC
SympateID Mídias, CN=CP=Brasil, CN=ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA 03582673316
*Clique no ícone de sua assinatura aqui
*Explique aqui a finalidade de sua assinatura aqui

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA : 22/07/2024	BDI : 20,97%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FORTE	VERSÃO
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PROPRIA
			HORA
			MES
			114,15%
			71,31%
			-
			115,02%
			71,66%
			0,00%
			0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%

ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA 03582673316

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA 03582673316
ID: CHER DU=Vidocconferencia OU=2794247000158 O=LAC
Simplificado Mensal, C=IGP-Brasil CN=ANTONIO TEIXEIRA
MESQUITA 03582673316
Razão: motivo da sua assinatura aqui
Comentário: Assinatura no documento

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

LOCAL: SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA: 22/07/2024

VERSÃO
029 SEM DESONERAÇÃO
2024/01 COM DESONERAÇÃO
2024/03 SEM DESONERAÇÃO PROPRIA

BDI: 20,97%

HORA
114,15%
71,31%

MES
71,31%
0,00%

FONTE
SEINFRA
SICRO NOVO
SINAPI
Composições
Própria

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
RUA 01 S.D.O. (TRECHO 01) - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	M2	10,00	R\$ 237,38	R\$ 49,78	R\$ 287,16
1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	5,88	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 87,38
1.3	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,05	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 25,55
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
2.1	CXXX1.	ADMINISTRAÇÃO DA LOCAL DA OBRA		%	5,92	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 1.961,83
3	OBRAS DE DRENAGEM							
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	174,50	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 7.100,41
3.2	C3270	CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	5,88	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 2.471,07
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							
4.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	487,20	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 22.070,16
5	SERVIÇOS DIVERSOS							
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	546,00	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 737,10
RUA S.D.O. 01 (TRECHO 02) - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO								
6	SERVIÇOS PRELIMINARES							
6.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	40,38	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 87,38
6.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,37	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 189,08
7	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
								R\$ 3.717,48
								R\$ 3.528,40
								R\$ 13.480,95



(Handwritten signature)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARA

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARA

LOCAL: SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARA

CLIENTE: PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA: 22/07/2024

BDI: 20,97%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	115,02%	71,66%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
7.1	CXXX1	ADMINISTRAÇÃO DA LOCAL DA OBRA		%	40,68	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 331,39	R\$ 13.480,95
8		OBRAS DE DRENAGEM							R\$ 64.174,17
8.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	1.160,10	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 40,69	R\$ 47.204,47
8.2	C3270	CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	40,38	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 420,25	R\$ 16.969,70
9		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO							R\$ 151.548,43
9.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	3.345,44	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 45,30	R\$ 151.548,43
10		SERVIÇOS DIVERSOS							R\$ 5.061,42
10.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.749,20	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 1,35	R\$ 5.061,42
11		SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 642,32
11.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	7,00	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 87,38	R\$ 611,66
11.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,06	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 511,04	R\$ 30,66
12		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							R\$ 2.157,35
12.1	CXXX1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	6,51	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 331,39	R\$ 2.157,35
13		OBRAS DE DRENAGEM							R\$ 11.323,89
13.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	206,00	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 40,69	R\$ 8.382,14
13.2	C3270	CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	7,00	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 420,25	R\$ 2.941,75
14		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO							R\$ 24.009,00
14.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	530,00	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 45,30	R\$ 24.009,00

RUA S.D.O. 02 - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO SILVINO



(Handwritten signature)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

LOCAL: SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE

DATA: 22/07/2024

BDI: 20,97%

FONTE
SEINFRA
SICRO NOVO
SINAPI
Compras e Serviços
Própria

VERSÃO
028 SEM DESONERAÇÃO
2024/01 COM DESONERAÇÃO
2024/03 SEM DESONERAÇÃO
PRÓPRIA

HORA
114,15%

MES
71,31%

115,02%
71,66%
0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
15	SERVIÇOS DIVERSOS							R\$ 810,00
15.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	600,00	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 1,35
RUA S.D.O. (TRECHO 01) - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL								
16	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.807,26
16.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	19,63	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 1.715,27
16.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,18	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 91,99
17	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							R\$ 6.339,49
17.1	CXXX1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	19,13	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 6.339,49
18	OBRAS DE DRENAGEM							R\$ 32.662,29
18.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	599,97	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 24.412,78
18.2	C3270	CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	19,63	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 8.249,51
19	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							R\$ 70.967,43
19.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.566,61	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 70.967,43
20	SERVIÇOS DIVERSOS							R\$ 2.379,98
20.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.762,95	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 1,35
RUA S.D.O. (TRECHO 02) - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL								
21	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.601,44
21.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	17,45	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 1.524,78
21.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,15	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 76,66

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

DESCRIÇÃO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

LOCAL: SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ

CLIENTE: PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE



DATA: 22/07/2024

VERSÃO: 028 SEM DESONERAÇÃO

SEINFRA: 2024/01 COM DESONERAÇÃO

SINAPI: 2024/03 SEM DESONERAÇÃO

COMPANHIA DE PREÇOS: PROPRIA

BDI: 20,97%

HORA: 114,15%

MES: 71,31%

115,02%

0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
22.1	CXXX1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	16,48	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 331,39	R\$ 5.461,31
OBRAS DE DRENAGEM									
23.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	518,46	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 40,69	R\$ 21.096,14
23.2	C3270	CONCRETO PAVIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	17,45	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 420,25	R\$ 7.333,36
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO									
24.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.344,60	R\$ 37,45	R\$ 7,85	R\$ 45,30	R\$ 60.910,38
SERVIÇOS DIVERSOS									
25.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.519,06	R\$ 1,12	R\$ 0,23	R\$ 1,35	R\$ 2.050,73
RUA S.D.O. 01 - LOCALIDADE RURAL DE SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA									
SERVIÇOS PRELIMINARES									
26.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	12,10	R\$ 72,23	R\$ 15,15	R\$ 87,38	R\$ 1.057,30
26.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	0,10	R\$ 422,45	R\$ 88,59	R\$ 511,04	R\$ 51,10
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
27.1	CXXX1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		%	11,28	R\$ 273,94	R\$ 57,45	R\$ 331,39	R\$ 3.738,08
OBRAS DE DRENAGEM									
28.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	M	365,27	R\$ 33,64	R\$ 7,05	R\$ 40,69	R\$ 14.862,84
28.2	C3270	CONCRETO PAVIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)	SEINFRA	M3	12,10	R\$ 347,40	R\$ 72,85	R\$ 420,25	R\$ 5.085,03
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO									
29									R\$ 41.618,47

(Assinatura)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	DATA : 16/07/2024	BDI : 20,97%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	FORTE	VERSÃO
LOCAL:	DIVERSAS VIAS DAS LOCALIDADES RURAIS DE SANTA TEREZA DO SILVINO, SANTA TEREZA DO CHICO MANOEL E SANTA TEREZA DO ZÉ LIMA, NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CEARÁ	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA, CE	SICRO NOVO	2024/01 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO
		Composições Próprias	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			114,15%
			71,31%
			115,02%
			71,66%
			0,00%
			0,00%



CXXX1-- ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)

CODIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	SINAPI	MÊS	0,91000000	R\$ 20.600,91	R\$ 18.746,83
40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	MÊS	2,15000000	R\$ 4.021,99	R\$ 8.647,28
VALOR:						R\$ 27.394,11
TOTAL SIMPLES = SUBTOTAL/100:						R\$ 273,94
TOTAL GERAL S/BDI						R\$ 273,94

ANTONIO
TEIXEIRA
MESQUITA:0358
2673316

Assinado digitalmente por ANTONIO
 TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=
 27842417000158, OU=AC SyngularID
 Multipla, O=ICP-Brasil, CN=ANTONIO
 TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.07.19 18:11:48-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Assinado digitalmente por ANTONIO TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=ANTONIO
 TEIXEIRA MESQUITA:03582673316
 Razão: Eu sou o autor deste documento

ANTONIO TEIXEIRA